אחריותו של קצין הבטיחות עומדת בענייננו, בראש מדרג האחריות של שלושת האחראים: הנהג, בעל המפעל וקצין הבטיחות.

תיק פ.ל. 05/--- (בית-המשפט לתעבורה ירושלים)

5. תפקידו של קצין הבטיחות

א. אין חולק כי לא מתפקידו של קצין הבטיחות לתקן את הליקויים ברכב. תפקידו הוגדו בכלליות [בתקנה 585 לתקנות התעבורה](#), התשכ"א – 1961 (להלן: "תקנות התעבורה"). לעניין המקרה שלפנינו, לפי [תקנה 585\(2\) לתקנות התעבורה](#), בתוקף תפקידו היה עליו:

"לפקח על כך שהרכב של המפעל או המופעל על ידו יהיה בכל עת במצב תקין ושיתמלאו בו הוראות דיני התעבורה."

ב.

חברת הסעות מחזיקה קצין בטיחות מקצועי האמור לבדוק את בטיחות הרכבים אחת לחודש (תקינות בלמים, תקינות צמיגים, וכו'). חברת הסעות מסודרת נותנת לציבור כתובת אחראית להתנהגות נהגים..."

קצין הבטיחות הינו איש מקצוע ובאשר לרמת מקצועיותו ניתן ללמוד מתנאי ההסמכה לקצין בטיחות המפורטים בתקנות 582 ו583 לתקנות התעבורה התשכ"א-1961. עליו לעבור קורסים ואמורה להיות לו ידיעה באשר לשליטה המכנית ברכבים שבתחום אחריותו. קצין הבטיחות איננו פקיד המטפל באישורים הניתנים על-ידי המוסד. תפקידו עצמאי ובדיקותיו אינן קשורות לאישורי המוסד.

תיק ---/18 (בית-המשפט העליון)

ההפרות שביצע המבקש ושהביאו להתליית כתב הסמכתו הן, על פניהן, על הרף החמור – וזאת הן לנוכח טיבן, והן לנוכח השיטתיות שבה חלקן בוצעו.